
2020 年 12 月 1 日 

 

札幌大谷高等学校サッカー部 

第 99 回全国高等学校サッカー選手権大会出場協賛募金のお願い 

 

全国サッカー選手権出場を支援する会 代表  矢野 勇彦 

札幌大谷高等学校 校長  種市 政己 

 

 

 初冬の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より本校の教育

活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。 

さて、この度、札幌大谷高等学校サッカー部は、第 99 回全国高等学校サッカー選手権北海道大会におい

て 5 年ぶり 3 度目の優勝を果たし、来る 12 月 31 日から首都圏で開催されます全国大会へ出場することと

なりました。本校サッカー部は男女共学化に伴い創部し今年で 12 年目を迎えますが、今回の優勝により高

校総体と合わせ 8 度目の北海道代表しての全国大会出場を達成しました。 

振り返ると初年度は部員 11 名で発足し公式戦全敗。しかし、生徒たちはその悔しさをバネに鍛錬を重ね

ながら、当時雑草だらけであったサッカーコートに土をいれ、芝生の種を蒔き、刈り取り等の作業を生徒

自身で行いながら共に成長してきました。限られた条件下で、あきらめず創意工夫のもとチーム力を向上

させてきた成果として、今回の結果は大変悦ばしいことと思っております。 

 現在サッカー部の監督・コーチ以下選手一同は、来る全国大会（12 月 31 日 vs 大手前高松高校）に向け、

コロナ禍の影響を受け難しい状況ながらも、できることを精一杯行い進んでおります。つきましては、選

手たちが北国のハンデを乗り越え、晴れの舞台で思う存分の活躍が出来るよう「全国サッカー選手権出場

を支援する会」を結成し、広く各位にご芳志をお願い致したく存じます。 

 皆様方には、時節柄大変恐縮ではございますが、趣旨ご理解の上、ご支援を賜りますようお願い申しあ

げます。 

 

 

 

１．使途目的  ①選手（応援含）・スタッフの全国大会遠征費補助  ②大会時必要備品購入費 

        ③その他（万が一余剰金が発生した場合は、今後のサッカー部活動助成費に充当させて頂きます） 

２．募集期間  2020 年 12 月 1 日 ～ 2021 年 1 月末 

３．募 金 額  1 口 5 千円 （5 千円以下の金額も有り難くお受けいたします） 

４．募金方法  ※銀行振込の場合、住所等確認が難しく、礼状等送付ができない場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

（２）郵便局以外から振込の場合 

   銀行 ゆうちょ銀行 

   店名 二七九（ニナナキユウ）店（２７９）                         

種目 当座    番号 ００６９８１７ 

 

（１） 郵便局から振込の場合   

番号 ０２７６０-８-６９８１７ 

    名称 全国サッカー選手権出場を支援する会 

          ※同封の払込票をご利用下さい！ 

（３）現金持参および郵送の場合 

札幌大谷高校事務室内設置「全国サッカー選手権出場を支援する会」へ、郵送または直接ご持参下さい。 

※札幌大谷高校事務室 〒065-0016 札幌市東区北 16 条東 9 丁目 

（電話；011-731-2451/FAX；011-741-4860） 

【 協賛募金募集要項 】 

 

 

＜代表＞ 矢野 勇 （札幌大谷サッカーサポーターズクラブ代表） 

＜理事＞ 石川 誠丈（札幌大谷学園 理事長）         種市 政己（札幌大谷高等学校 校長） 

岡田 稔也（札幌大谷高等学校 PTA 会長）ddddd 巖城 慧子（札幌大谷高等学校 同窓会会長） 

           鈴木 忠壽（札幌大谷高等学校 後援会会長）    

【 「全国サッカー選手権出場を支援する会」役員 】 


